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Yttrande över – Remiss om förslag till 

Bästeträsks nationalpark 

 

SMHI har tagit del av rubricerad remiss och har följande synpunkter. Yttrandet 

avgränsas till SMHIs kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten), oceanografi och 

meteorologi (inklusive luftmiljö) samt klimatanpassning. För grundvatten hänvisas till 

Sveriges geologiska undersökning (SGU) som är expertmyndighet för grundvatten. 

SMHI ser positivt på förslaget om inrättandet av Bästeträsks nationalpark, men har ett 

par kommentarer.  

 

Hydrologi 

SMHI uppskattar att det kommer att planeras för återställning av hydrologi, att risker 

för påverkan på områdets hydrologi på grund av yttre påverkansfaktorer 

uppmärksammas i skötselplanen och att de föreslagna föreskrifterna bedöms bidra till 

att skydda hydrologin i området.  

Oceanografi 

SMHI ser positivt på de föreslagna föreskrifterna som bedöms bidra till ett stärkt 

skydd av havsmiljön inom området, genom ett ökat skydd mot exploatering och fysisk 

påverkan samt de föreslagna kustnära hastighetsbegränsningarna.    

Väderstation 

SMHI:s automatiska station Fårösund-Ar kommer enligt förslaget att hamna inom 

reservatsgränsen. Föreskrifterna innehåller ett undantag för att möjliggöra drift och 

underhåll av SMHIs väderstation. SMHI skulle vilja komplettera med att ”undantaget 

ska gälla också de som på uppdrag av SMHI besöker stationen för service och 
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anläggningsunderhåll”. SMHI behöver också ha möjligheten att hålla växtligheten runt 

stationen låg för att inte de meteorologiska förhållandena ska förändras till det sämre. 

Framtida klimat 

I Skötselplan för Bästeträsks nationalpark hänvisas till SMHIs klimatscenarier enligt 

SMHIs rapport Framtidsklimat i Gotlands län - enligt RCPscenarier (Gunn Persson, 

2015). För det fortsatta arbetet med planer för nationalparken hänvisar SMHI till den 

nu aktuella fördjupade klimatscenariotjänsten: 

Klimatscenariotjänsten — SMHI 

 

Avdelningschef Magnus Rödin har beslutat i detta ärende som beretts av  

Karin Jacobsson, Amanda Nylund, Cristoffer Wittskog, Magnus Joelsson och  

Linda Gren.  
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Magnus Rödin 

Chef Avdelning Samhällsplanering 
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